平成 29 年 4 月 10 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員   和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員社長室長   細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2017 年 3 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2017 年 3 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2017 年 3 月度 102.5％ 103.2％ 99.3％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2017 年 3 月度 100.6％ 102.0％ 98.6％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2017 年 3 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 ３ － △２ １ ３３２

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９２

ＦＣ店 －   １ ２ △１ ２８３

合計 ３ １ － － ７０７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３１

３ トピックス
３月度は、全業態売上高前年比 102.5％、既存店売上高前年比は 100.6％、既存店客数前

年比 102.0％となりました。
当月は「さかなや道場」を２店舗出店(直営店舗）、「魚鮮水産」を１店舗出店(直営店舗）、

「はなの舞」を１店舗退店(ＦＣ店舗）、直営店舗からＦＣ店舗への転換が２店舗、ＦＣ店舗

から直営店舗への転換が１店舗あったことにより、直営店４２４店舗、ＦＣ店２８３店舗、

合計店舗数は７０７店舗となりました。
当社の目指す方向性として、6 次産業化と地産地消・地産全消を掲げており、その取組み

の一つとして、「地産全消フェア」を 3 月 23 日より開催しております。静岡県駿河湾由比

港の「桜海老の刺身」、富山湾の宝石「白エビから揚げ」、福岡県で人気の「博多風鶏皮巻

串」、沖縄県の名海産物「そでいかの天ぷら」などのメニューや、和歌山県の清見オレンジ

を活かした「清見オレンジサワー」などのドリンクも取り揃えております。

2 月からスタートした「歓送迎会コース」については、3 月に多くのご利用をいただくこ

とができました。4 月も引き続き実施しております。
4 月 1 日に「東京ぶどう酒店」「Salon de Champagne Vionys」「奏」の 3 店舗を事業譲

受し、「ぶどう事業部」として発足いたしました。今後は、シャンパン・ワイン・フランス

料理のメニューなどを水平展開するとともに、「東京ぶどう酒店」を多店舗展開することに

より、当社事業を活性化してまいります。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

16 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 ９７．８ ９７．２ １００．６ １０３．８ １０１．８ １０２．０

２月 ９７．３ ９８．１ ９９．２ １０５．３ １０４．２ １０１．１

３月 ９６．３ ９６．５ ９９．８ １０２．３ １００．６ １０１．７

４月 ９７．０ ９７．６ ９９．３ １０２．７ １０１．５ １０１．２

５月 ９０．６ ９１．６ ９８．９ ９５．６ ９４．８ １００．８

６月 ９５．５ ９５．９ ９９．６ １００．８ ９９．４ １０１．５

７月 ９６．１ ９６．８ ９９．３ ９９．７ ９９．０ １００．７

８月 ９２．２ ９４．２ ９８．０ ９５．７ ９６．６ ９９．１

９月 ９５．７ ９７．４ ９８．３ ９８．５ ９８．５ １００．０

１０月 ９２．２ ９３．８ ９８．２ ９４．３ ９４．９ ９９．３

１１月 ９３．９ ９５．５ ９８．２ ９５．５ ９６．１ ９９．３

１２月 ９５．２ ９６．６ ９８．６ ９６．６ ９７．３ ９９．３

１月 ９６．０ ９７．２ ９８．７ ９７．４ ９７．６ ９９．８

２月 ９７．０ ９８．８ ９８．２ ９７．８ ９８．３ ９９．５

３月 １００．６ １０２．０ ９８．６ １０２．５ １０３．２ ９９．３

通期計 ９５．５ ９６．６ ９８．９ ９９．１ ９８．９ １００．３

2017 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ４１ △２８ △１４ ７ ３３２

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △２ － － ９２

ＦＣ店 ４ △２３ １４ △７ ２８３

合計 ４５ △５３ － － ７０７

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ △２ － － ３１